成都市绿色智能网联汽车产业生态圈联盟

[bookmark: _GoBack]成汽联〔2024〕97号

关于组织参加工信部第三期“十四五”绿氢-储能-氢化工融合发展暨人才岗位能力提升
高级培训班的通知

各有关单位和专家：
工信部人才交流中心将于近期举办第三期“‘十四五’绿氢-储能-氢化工融合发展暨人才岗位能力提升高级培训班”。为牢牢把握全球能源变革发展大势和机遇，加快培育发展氢能产业，加强氢能产业人才队伍建设，经工业和信息化部人才交流中心委托，并报市经信局同意，现将有关事项通知如下。
一、时间及地点
时间：2024年6月27日至30日（27日报到）
地点：青岛市
二、培训内容
（一）“十四五”国家绿氢-储能-氢化工产业现状及前景
1．氢能产业发展路径、方法、人才队伍建设和项目投资；
2．绿氢-储能-氢化工发展碳配额和碳交易机制建立；
3．双碳背景下氢能产业各个环节的投资机遇与挑战（制、储、运、加、用）等领域；
（二）氢能发展现状及未来分析
1．氢能国内外发展趋势，实战项目案例分析介绍；
2．氢氨醇市场分析，适用场景、条件、竞合来介绍。
（三）氢能安全
1．基本特性、着火与预防、泄漏检测、检测技术；
2．氢能安全分析方法全面介绍。
（四）氢能制备
1．制氢设备与生产工艺安全；
2．水电解制氢国内外发展趋势；
3．合成氨及甲醇工艺与安全分析。
（五）氢能储运
1．氢储存核心技术介绍；
2．氢充装与储运安全难点分析。
（六）氢能应用
1．加氢站标准及加氢协议；
2．燃料电池应用介绍；
3．氢基燃料多场景应用介绍；
4．氢基衍生物工业减碳分析；
5．氢基燃料国内认证标准。
三、拟邀专家及培训形式
国家发展和改革委员会能源研究所、中国航天科技集团航天推进技术研究院、国家能源集团北京低碳清洁能源研究院新能源技术中心等单位的专家授课。
培训以专题讲座、案例分析和互动交流相结合的方式进行。
四、培训证书
学习期满符合条件的学员，可获得由工业和信息化部人才交流中心颁发的培训证书。该证书是工业和信息化部认可的证书，可用于职称评定等方面。
5、 培训费用
培训费用3800元/人/期（含专家、中晚餐、场地、材料、教 学服务管理等费用），学员食宿统一安排，费用自理，住宿费由 培训驻地开具发票。经联盟沟通协调和工信部人才交流中心同意，联盟统一组织参加人员的培训费用优惠至3100元/人/期。联盟将对报名参加的符合条件的人员按下列标准给予费用补贴：
理事长、副理事长单位和专家委员会专家补贴100%，即免费参加，理事长、副理事长单位限1人。
六、缴费方式
费用由联盟代收，发票由联盟对接培训单位集中开具。
收款账户信息如下：
户  名：成都市绿色智能网联汽车产业生态圈联盟
开户行：中国民生银行股份有限公司成都分行
账  号：632 397 847
请备注单位和参会人员姓名等信息。
七、其他事项
请于2024年6月24日前将《第三期“十四五”绿氢-储能-氢化工发展和应用暨岗位能力提升高级培训班报名表》（详见附件）发送至秘书处电子邮箱：msc@cdqc.org.cn，联系人：郑琳，联系电话：19980570961。参加学员报名时需提交电子版2寸近期免冠照片及身份证复印件一份，统一由秘书处收集。
特此通知。

附件：第三期“十四五”绿氢-储能-氢化工融合发展暨人才岗位能力提升高级培训班报名表

		成都市绿色智能网联汽车产业生态圈联盟
                                           2024年6月3日

信息公开属性：主动公开
成都市绿色智能网联汽车产业生态圈联盟    2024年6月3日印发
附件：
第三期“十四五”绿氢-储能-氢化工融合发展暨人才岗位能力提升高级培训班报名表

培训时间：2024年6月27日至30日（27日报到）  地点：青岛市
	单位名称

	通讯地址

	姓名
	性别
	职务
	手机
	身份证号(证书需要)
	E-mail

	希望与专家交流的问题

	是否住宿
	是□                                 否□

	费用总额
	万     仟     佰     拾     元整
	小写
	¥

	银行汇款
	户  名：成都市绿色智能网联汽车产业生态圈联盟
开户行：中国民生银行股份有限公司成都分行
账  号：632 397 847

	报名方式
	请参加单位把《报名表》及时发送至报名邮箱：msc@cdqc.org.cn，在报名后5日内将报名费用通过银 行付款，会务组确认收到费用后发送《补充通知 》，详细注明报到时间及地点、日程安排等具体事项。
	单位印章
年  月   日

注：报名表复印有效

需要准备的资料：
1 ．电子版二寸蓝底彩色照片（证书要用，不要证书的除外）：
[image: ]

2．开票信息及发票邮寄地址：
*单位名称：
*纳税人识别号：
*地址：
*电话：
*开户行：
*账号：

　　发票邮寄地址：
　　收件人：
　　电话：

— 1 —

image1.jpeg
piz=H